CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)Y
07 DEFENSA NACIONAL
(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO

APROBADO

(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Gobierno
Justicia
Seguridad Nacional
Desarrollo Social
Salud

Educacion

63,042,900,849
736,345,903
62,306,554,946
8,230,753,869
5,738,907,277
2,491,846,592

1,871,763,986
-54,792,720
1,926,556,707
390,277,222
145,693,451
244,583,770

3=(1+2)
64,914,664,835

681,553,183
64,233,111,653
8,621,031,091
5,884,600,728
2,736,430,362

64,914,664,835
681,553,183
64,233,111,653
8,621,031,091
5,884,600,728
2,736,430,362

64,914,664,835
681,553,183
64,233,111,653
8,621,031,091
5,884,600,728
2,736,430,362

6 =(3-4)

Total del Gasto

71,273,654,718

2,262,041,208

73,535,695,926

73,535,695,926

73,535,695,926

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

DEFENSA NACIONAL

Paginaldel



