CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)^{1/} 07 DEFENSA NACIONAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	63,042,900,849	1,871,763,986	64,914,664,835	64,914,664,835	64,914,664,835	
Justicia	736,345,903	-54,792,720	681,553,183	681,553,183	681,553,183	
Seguridad Nacional	62,306,554,946	1,926,556,707	64,233,111,653	64,233,111,653	64,233,111,653	
Desarrollo Social	8,230,753,869	390,277,222	8,621,031,091	8,621,031,091	8,621,031,091	
Salud	5,738,907,277	145,693,451	5,884,600,728	5,884,600,728	5,884,600,728	
Educación	2,491,846,592	244,583,770	2,736,430,362	2,736,430,362	2,736,430,362	
Total del Gasto	71,273,654,718	2,262,041,208	73,535,695,926	73,535,695,926	73,535,695,926	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.

²⁷ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
37 Corresponde a las Economías Presupuestarias.
58 Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.